北京城市规划学会
规学文〔2018〕11号                         签发人：邱跃

第十四届北京青年规划师建筑师工程师

演讲比赛通知

各有关单位：

2017年，党的十九大胜利召开，对新时代建设中国特色社会主义做出全面部署，对城乡规划建设提出更新更高的要求；中共中央、国务院批复《北京城市总体规划（2016年-2035年）》，为首都规划建设指明方向和发展蓝图。作为新时代的规划师、建筑师、工程师，我们要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以全面落实《总体规划》为己任，明确使命，勇于担当，为加快建设国际一流和谐宜居之都共同努力，为开创首都发展的美好未来贡献力量。为了更好地展示行业青年在新时代下勇挑重担的精神， 2018年继续举办第十四届北京青年规划师建筑师工程师演讲比赛，望各单位积极动员，踊跃参加。现将有关事项通知如下：
组织方式

主办单位：北京市规划和国土资源管理委员会

协办单位：北京市勘察设计和测绘地理信息管理办公室

北京市规划和国土资源管理委员会人事处

北京市规划和国土资源管理委员会机关团委

承办单位：北京城市规划学会

北京土木建筑学会

北京工程勘察设计行业协会

北京测绘学会

北京市女建筑师协会
北京土地学会

演讲主题及演讲内容
演讲主题

新时代新蓝图 勇于担当筑梦未来

演讲内容
1、结合本职工作深入贯彻党的十九大精神，让真学习习近平总书记对北京规划建设指示和全面落实《总体规划》，责任担当，实践创新的经验或体会。

2、一张蓝图干到底，关于“多规合一”与综合协同设计的研究与探索。

3、创新城市治理，创新体制机制的理念思路与实践案例。

4、关注城市品质提升和乡村复兴，营建高品质的城乡人居环境的意见见解。

5、完善配套城市基础设施建设，提升城市道路通达水平的经验领悟。

6、城市精细化管理的新技术与实践应用。

7、智慧街区的城市体检研究。
8、规划和城市设计、建筑工程设计、管理工作中的其他科技创新、实践探索最新成果。
赛事安排
本届比赛分为初选、初赛、决赛三个阶段。
初选
由各参赛单位根据情况组织本单位青年先行内部选拔，统一录制演讲视频文件，择优推荐报名并提交材料，参加初赛。

初赛
按专业分六组进行，由六家学（协）会分别组织，采取视频评选的方式，择优推荐入围决赛。
A组. 规划设计组，北京城市规划学会组织；
B组. 规划管理组，北京城市规划学会组织；

C组. 建筑设计组，北京土木建筑学会、北京市女建筑师协会组织；
D组. 基础设施组，北京工程勘察设计行业协会组织；
E组. 测绘地理信息组，北京测绘学会组织；
F组. 土地组，北京土地学会组织。

决赛
由各初赛组统一组织所有入围选手进行现场比赛，综合评分，决出获奖名单。对决赛获奖选手，由六家学（协）会择优推荐参加市科协“第十九届北京青年学术演讲比赛”。

时间安排
7月23日—7月25日           集中报名并提交参赛材料
7月30日                     公布参赛单位和个人名单
8月2日（周四）—3日（周五） 初赛
8月8日                      公布初赛结果和决赛通知
8月14日（周二）             决赛
8月17日                     公布决赛结果并向市科协推荐

报名要求
参赛选手
1.报名选手年龄在40岁以下（1978年1月1日(含)以后出生）；
2.在京从事城乡规划研究、设计与管理，建筑设计，市政基础设施设计，测绘地理信息、土地研究等相关工作或学习的工作者、学生；
3.往届参赛选手均可报名参赛，但内容和题目不得重复。

报名材料和提交方式
每位参赛选手包含四份材料，由工作单位统一汇总上报：
1.单位参赛选手信息汇总表；
2.选手比赛报名表；
3.幻灯片PPT格式演讲文稿和演讲文稿；
4.自录MP4/RM3/MPEG/AVI/WMV格式演讲视频文件，要求能体现选手个人的舞台形象及演讲内容的PPT演示，画质、音质清晰。
所有材料均需电子文件， 其中1、2项需另附盖章扫描件，可发电子邮件或以光盘、U盘方式寄送或现场提交。

奖项设置
参赛个人设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖，颁发证书；参赛单位设优秀组织奖，颁发奖牌。
注意事项

（一） 参赛选手须根据个人演讲题目及内容选择组别报名；

（二） 演讲过程要求脱稿，时间8-10分钟；

（三） 决赛时，演讲到8分钟有声音提示，不得超过10分钟；演讲电脑及投影设备由组织方统一提供，其他工具如指示棒、激光笔等选手自备；

（四） 单位及个人的报名信息、初赛、决赛情况，可根据时间安排及时查询北京市规划和国土资源管理委员会网站和北京市勘察设计和测绘地理信息公共服务平台最新通知。

网址：http://www.bjgtw.gov.cn

      http://kscg.bjghw.gov.cn

各组联系人

A组. 规划设计组
B组. 规划管理组
地  址：北京市西城区二七剧场路3号
邮  编：100045

联系人：白  玲  010-68040029（兼传真）
徐慧琼  010-68029683（兼传真）
电子邮箱：bjghxh@163.com

C组. 建筑设计组
地  址：北京市西城区南礼士路62号
邮  编：100045

联系人：吴燕婕  010-88043189
电子邮箱：283076887@qq.com

D组. 基础设施组
地  址：北京市西城区二七剧场路东里新11号楼二层北段
邮  编：100045

联系人：张凤林 010-68016541（兼传真）
电子邮箱：zfl-1951@263.net

E组. 测绘地理信息组
地   址：北京市海淀区羊坊店路15号勘A楼532室

邮   编：100038

联系人：董志海 010-63966138

电子邮箱：bjchxh@163.com

F组. 土地组（与第十届土地学术论文活动结合，不接受单独报名）
地  址：北京市东城区和平里北街2号

邮  编：100013

联系人：刘宗奎 010-64409585

电子邮箱：lzkwt@163.com
附件1：单位参赛选手信息汇总表
	单位名称
	（盖章）       年     月     日
	单位联系人

	手机

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	技术职称
	演讲题目
	移动电话
	电子邮箱

附件2：第十四届北京青年规划师建筑师工程师演讲比赛报名表
	姓   名

	出生年月

	性别

	工作单位

	[image: image1.png][Ty oo

	单位地址

	职   务

	邮政编码

	技术职称

	移动电话

	学   历

	微 信 号

	QQ号

	研究领域

	电子邮箱

	从事专业

	演讲组别
	A口   B口   C口   D口   E口

	演讲题目

	演讲提纲

	单位意见
	（盖章）     年  月  日

PAGE